DECRETO Nº 009, de 23 de fevereiro de 2024.

“SUPLEMENTA DOTAÇÕES CONSTANTES DO ORÇAMENTO VIGENTE”

O Prefeito Municipal de Ibicaré-SC:
No uso de suas atribuições e, de conformidade com a Lei nº 2051, de 07 de dezembro de 2023,

Art. 1º - Ficam suplementadas as Dotações Orçamentárias da Prefeitura Municipal de Ibicaré, a seguir especificadas constantes do orçamento vigente, por conta do superávit financeiro da Prefeitura Municipal de Ibicaré do exercício de 2023, apurado na Fonte 500 e 710, criando as modalidades de Aplicação, Destinação de Recursos e Valores, no montante de R$ 788.956,13 (setecentos e oitenta e oito mil, novecentos e cinquenta e seis reais e treze centavos):
	ÓRGÃO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINNAÇAS

	Atividade
	03.0301.04.181.00006.2010 – Manutenção do Convênio de Trânsito-PMSC

	Modalidade de Aplicação
	4.4.90.00.00 – Aplicações Diretas

	Fonte Orçamentária
	2.710 – Transferência Especial dos Estados

	Detalhamento das destinações de Recursos
	003210 – Identificação das Transferências dos Estados decorrentes de emendas parlamentares individuais

	Valor
	R$ 15.258,40

	ÓRGÃO
	SECRETARIA DE TRANSPORTE E URBANISMO

	Atividade
	06.0602.26.782.0025.1057 – Construção, Reconstrução e Pavimentação de Rodovias, Pontes e Bueiros

	Modalidade de Aplicação
	4.4.90.00.00 – Aplicações Diretas

	Fonte Orçamentária
	2.500 – Recursos não Vinculados de Impostos

	Detalhamento das destinações de Recursos
	000000 – Sem Detalhamento da Destinação de Recursos

	Valor
	R$ 201.141,73

	ÓRGÃO
	SECRETARIA DE TRANSPORTE E URBANISMO

	Projeto
	06.0602.26.782.0025.1059 – Aquisição de Máquinas, Veículos e Equipamentos Rodoviários

	Modalidade de Aplicação
	4.4.90.00.00 – Aplicações Diretas

	Fonte Orçamentária
	2.500 – Recursos não Vinculados de Impostos

	Detalhamento das destinações de Recursos
	000000 – Sem Detalhamento da Destinação de Recursos

	Valor
	R$ 572.556,00

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ibicaré, aos 23 de fevereiro de 2024.

Gianfranco Volpato
Prefeito Municipal

2